



BMI.RI.152.1.2024.AK

Gryfino, dn. 16 kwietnia 2024 r

**Mieszkańcy domów i właściciele nieruchomości  
oraz właściciele domów w budowie położonych  
przy ul. Łącznej w Gryfinie**

W odpowiedzi na petycję z dnia 07.03.2024 r. w sprawie poprawy nawierzchni dróg przy ul. Łącznej w Gryfinie uprzejmie informuję, że poruszane przez Państwa kwestie związane z przeprowadzeniem prac w ciągu dróg wewnętrznych ul. Łącznej, stanowiących własność Gminy Gryfino w celu poprawienia przejezdności uznaje się za zasadne, gdyż wpływają one na poprawę warunków komunikacyjnych mieszkańców. Pragnę poinformować, że na bieżąco i systematycznie staramy się realizować tego typu roboty, aby zagwarantować bezpieczny i funkcjonalny dojazd wszystkim mieszkańcom naszej gminy. Niestety, ale ukształtowanie niwelety w/w drogi, warunki gruntowe, nawierzchnia nieutwardzona powodują, że doraźne prace związane z równaniem i utwardzaniem pasa jezdnego nie przynoszą długotrwałego efektu, a niekorzystne warunki atmosferyczne powodują dalszą i postępującą degradację. Należy tutaj również zauważyć, że w rejonie ul. Łącznej cały czas na kolejnych działkach budowlanych powstaje nowa zabudowa mieszkaniowa, co także ma znaczący wpływ na degradację nawierzchni drogi poprzez poruszające się drogami pojazdy ciężarowe, które dowożą materiały budowlane. Mimo wszystko, chciałbym nadmienić, że w ostatnim czasie przeprowadzone zostały doraźne prace polegające na wyrównaniu istniejącej nawierzchni drogi z zagęszczeniem mechanicznym, a w roku ubiegłym Gminie udało się pozyskać płyty drogowe, co pozwoliło rozpocząć w tym rejonie poprawę nawierzchni poprzez wbudowanie płyt betonowych wielootworowych, co miało usprawnić warunki komunikacyjne na przedmiotowym odcinku drogi. Zarządzamy bardzo dużą siecią dróg, które niejednokrotnie posiadają nawierzchnię gruntową, jak również realizujemy szereg zadań własnych mających na celu poprawę warunków bytowych mieszkańców naszej gminy, co angażuje znaczną część środków finansowych pomimo pozyskanych dofinansowań. Na bieżąco staramy się monitorować stan nawierzchni dróg, a w przypadkach stwierdzenia znaczących ubytków mających wpływ na bezpieczeństwo przejazdu podejmowane zostają działania mające na celu przeprowadzenie bieżącego remontu drogi. W celu poprawy warunków komunikacyjnych i bytowych mieszkańców na terenie miasta, w szczególności na osiedlach zabudowy jednorodzinnej, które niejednokrotnie wymagają przebudowy nawierzchni dróg, Gmina Gryfino będzie starała się w miarę możliwości pozyskiwać kolejne środki finansowe z przeznaczeniem na projekty i budowę dróg osiedlowych, w tym ul. Łącznej w Gryfinie.

Z up. BURMISTRZA  
Z-ca BURMISTRZA

Tomasz Miler